
 

 
 

 
 

                                                                                                                 
NJOFTIM I DEMIT 

 PER POLICEN E SIGURIMIT NGA ZJARRI E RREZIQET SHTESE 
           

                     
 1. Emertimi i objektit te siguruar:               

                   

 Emri dhe Adresa e te Siguruarit:               

                   

 
Vendi dhe adresa e objektit te 
siguruar               

                     

                      

  2. Kur ka ndodhur demi? Data    Ora:     

                      

 3. Lista e objekteve te demtuar a. Ndertesa:           

  (edhe n.q.s nuk ka qene e siguruar)               

 Ne cfare shkalle jane demtuar?               

 Ju lutem pershkruani hollesisht.               

 Nese vendi nuk eshte i mjaftueshem  b. Mak&Paisje: 
  
   

 vazhdoni ne nje flete te vecante.               

                   

                   

     c. Mallra:           

                   

                   

                   

    d. Inventar Ekonomik:      

           

           

           

                     

 4. Pershkruani hollesisht dhe ne               

 menyre kronollogjike si ka ndodhur               

 ngjarja dhe veprimet tuaja qe nga                

 momenti i njoftimit te ngjarjes.               

 Cili ka qene shkaku me i mundshem               

                  



 

 
5. A ka pasur deshmitar kur ka 
ndodhur               

 demi? Nese po, ju lutemi jepni emrat,               

 adresat, dhe profesionet e tyre.               

                   

                   

                     

 6. Ka pasur ndryshime, zgjerime,               

 riparime, permiresime, ne objektin                

 e siguruar?                

 Nese po, pershkruani shkurt.               

                   

                   

                   

                     

 7. A ka funksionuar sistemi i alarmit               

 dhe i rojeve?    PO     JO     

                     

 8. A u moren masa per minimizimin               

   e demit ?    PO     JO     

 Nese po, pershkruani shkurt.               

                   

                   

                   

                   

                     

 
9. A ka pasur ndryshime ose 
nderprerje               

 te aktivitetit ne pasurine e siguruar?   PO     JO     

 Nese po, pershkruani shkurt.               

                   

                   

                     

 10. Ngjarja e ndodhur, ka demtuar               

 ndertesa ose pasuri perreth?   PO     JO     

 Nese po, pershkruani ato.               

                   

                   

                   

                   

 

 
 
    

 
 
          

  
 
 
 
 
 



 
Ju lutemi dergojeni kete dokument ne keto adresa: 
-nr.fax: +355 4 225022 
-email: pasuria@sigal.com.al 
-adrese: Qendra e bisnesit SIGAL, Blv. Zog. I-re, nr. 1, Tirane 

 11. Sa jane kostot per riparimin ose a. Ndertesa:           

 zevendesimin e pjeseve te demtuara?               

 (mendimi juaj ose i nje eksperti)               

                   

     b. Mak&Paisje:           

                   

                   

     c. Mallra        

                   

           

           

    d. Inventar Ekonomik:      

           

           

           

                     

 12. Sa eshte shuma e pergjithshme                

    per demshperblim?               

                     

 13. Komente te tjera                 

                   

                   

                   

                     

 

Dokumentacioni qe i bashkangjitet kerkeses per demshperblim: 
 

- Njoftimi i demit nga klienti;  
- Kerkesa per demshperblim nga Perfituesi I Polices se sigurimit; 
- Procesverbal nga reparti i zjarrfikseve të qytetit (PMNZSH)+Akt ekspertiza; 
- Ne rast tërmeti, vërtetim nga stacioni sizmik i qytetit; 
- Vendim / Vertetim  nga prokuroria për ngjarjen; 
- Proces-Verbali I mbajtur nga Policia ne lidhje me ngjarjen; 
- Foto te objektit te demtuar ku te dalin ne pah pjeset e demtuara; 
- Vertetim nga Instituti i Meterologjise mbi motin ne diten e ngjarjes; 
- Vertetim nga Drejtoria e Pergjithshme e Emergjencave Civile mbi demet e deklaruara nga permbytja ne zonen ku ka ndodhur 

ngjarja; 
- 3 Deklarata te personave deshmitare te Ngjarjes; 
- Kopje e raportit te Vleresimit te Pasurise para demit; 
- Situacioni paraprak I bere per demin nga ana e Perfituesit te demshperblimit; 
- Nje deklarate nga ana e te Siguruarit qe kerkesa per demshperblim perputhet me kushtet e pergjithshme te marrjes ne sigurim; 
- Nxjerrja e inventarit nga programet financiare nje dite para ndodhjes se demit; 
- Çdo dokumentacion qe nevojitet per vleresimin e demit. 

 
I nenshkruari deklaron se i eshte pergjigjur pyetjeve me vetedije dhe vertetesi te plote. 

           

 

 Plotesuar ne:_______________________Data:___/____/201_.    

          

 Emer Mbiemer Firme          

                     

mailto:pasuria@sigal.com.al

